
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos
_________________________________________________________________________

E D I C T O

Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 11 de agosto del corriente se  ha aprobado la
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de tres plazas de
Agente de Policía Local del Municipio de Fuente de Cantos, del tenor literal siguiente:

Expirado el plazo de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos a las

pruebas de selección personal para la provisión en propiedad de tres plazas vacantes

pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,

Categoría de Agente de Policía de este Municipio (publicada en el BOP nº 149 de fecha

27/07/2020).

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria

en Resolución de Alcaldía de fecha 17 de junio de 2020, y de conformidad con los artículos 20

del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se apruebe el Reglamento General de

ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de

Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración

General del Estado, y 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº Apellidos y Nombre Nº NIF OBSERVACIONES
1 Acevedo Linares Jaime ----4085 N
2 Alfonso Fonseca Jaime ----9073 V
3 Almoril López Álvaro ----6935 K
4 Álvarez Zambrano Carlos ----8192 E
5 Angulo Santos Abraham ----8610 K
6 Arnelas Díaz Sergio ----6250 K
7 Arrabal Crespo José María ----1109 G

.EDICTO MUNICIPAL: edicto Lista definitiva
admitidos rectificado

Código para validación: TV7X4-1T5IZ-YYN6N
Fecha de emisión: 12 de agosto de 2020 a las 11:41:33
Página 1 de 8

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS.Firmado 12/08/2020 11:38

FIRMADO
12/08/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
03

67
2 

T
V

7X
4-

1T
5I

Z
-Y

Y
N

6N
 C

C
36

D
55

B
42

F
6D

C
8C

67
3D

A
1A

28
C

A
78

F
2B

6F
D

B
9E

1F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos
_________________________________________________________________________

8 Arroyo Cañamero Víctor Manuel ----6158 K
9 Báez Guerrero Sergio ----9341 R

10 Ballesteros Ruiz Pedro ----0987 R
11 Barbado Carreras Alejandro ----8392 L
12 Barco González Miguel Ángel ----5005 V
13 Barón del Toro David ----2891 L
14 Barrena Rico Alberto ----6580 B
15 Barroso Sayago Iker ----9165 P
16 Benítez Durán Pablo José ----7326 Q
17 Bernal Romero Daniel ----6539 Q
18 Blanco González Andrés ----7631 B
19 Bojo Cilleros Juan Marcos ----0292 Z
20 Boza Barraso Daniel ----7843 E
21 Bravo Meléndez Salomé ----9063 G
22 Buenavista Terrazas Luis ----7049 T
23 Buiza Pérez Mª José ----1721 J
24 Caballero Santana Fidel Fernando ----2484 X
25 Cabezas Egido Ester ----3259 W
26 Cabrera Rodríguez Antonio ----3289 E
27 Caldeira García Juan Carlos ----2165 F
28 Caldera Serrano Alberto ----4383 J
29 Calderón Gallardo M. Dolores ----4340 D
30 Carballo Morato Laura ----7622 P
31 Carpintero Rodríguez Ángel ----5298 B
32 Carrasco Luna  Juan Francisco ----5999 Z
33 Carretero Casillas Clara ----9718 Q
34 Carrión Tabales Cristofer ----1435 P
35 Casero González Juan Manuel ----1149 A
36 Castilla Garrido Sergio ----9256 Z
37 Castilleja Santos José Joaquín ----8354 R
38 Cerro Casares Javier ----3388 Y
39 Chamorro Regalado Manuel ----0437 V
40 Colin Villafruela Francisco M ----5741 D
41 Contador Troca David ----4522 T
42 Contreras Ferreira Eduardo ----3878 P
43 Córdoba Tello Sergio Manuel ----1933 Y
44 Crespillo Ramos Rubén ----8633 F
45 De la Fuente Mora Pablo ----9939 V
46 Deocano Ruiz Juan Manuel ----3529 R
47 Díaz Luna David ----5190 B

.EDICTO MUNICIPAL: edicto Lista definitiva
admitidos rectificado

Código para validación: TV7X4-1T5IZ-YYN6N
Fecha de emisión: 12 de agosto de 2020 a las 11:41:33
Página 2 de 8

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS.Firmado 12/08/2020 11:38

FIRMADO
12/08/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
03

67
2 

T
V

7X
4-

1T
5I

Z
-Y

Y
N

6N
 C

C
36

D
55

B
42

F
6D

C
8C

67
3D

A
1A

28
C

A
78

F
2B

6F
D

B
9E

1F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos
_________________________________________________________________________

48 Díaz Rico Julián ----9218 M
49 Díaz Somolino Adrián ----2093 K
50 Domínguez Galán Antonio Jesús ----5758 P
51 Domínguez Tardío Alberto ----5175 D
52 Duarte Azabal Juan Antonio ----4001 N
53 Durban Gómez Manuel ----6539 X
54 Espino Gómez Pedro ----7671 R
55 Espino Iradier Irene ----8656 B
56 Expósito Expósito Alejandro ----5241 R
57 Fernández Fernández Saray ----2823 X
58 Fernández Gallego Julián ----6548 A
59 Fernández García José M ----6454 J
60 Fernández García Manuel ----4431 D
61 Fernández Salas José María ----7116 L
62 Fernández Sarro Jerónimo ----1195 K
63 Forte Guerrero Gabriel ----2396 A
64 Fuentes Murillo Ángel ----9300 F
65 Gálvez Martínez David ----1159 H
66 García Criado David ----0606 F
67 García Martín German ----3242 H
68 García Ramírez Leandro ----7801 T
69 García Romero Juan José ----8724 L
70 Garrido Espada Jorge ----4499 P
71 Gil Castro Julio Antonio ----6953 R
72 Gil García Miguel ----2898 H
73 Gil Núñez Luis ----8220 G
74 Gómez Casas Rocío ----9620 X
75 Gómez Cerrato Julio ----7058 L
76 Gómez Cumplido David ----8765 E
77 Gómez Delgado Juan Carlos  ----8834 N
78 Gómez Real Álvaro ----1637 K
79 González Cortés Manuel ----1078 H
80 González Donaire Jorge Andrés ----1992 H
81 González Gómez Fernando ----1681 H
82 González Gómez Fernando ----2238 B
83 González González M Carmen ----6869 D
84 González Mejías Rafael ----5418 P
85 González Ortiz David ----2593 X
86 González Umbert Pablo ----5209 R
87 Guerra Morato Gloria ----0054 Q

.EDICTO MUNICIPAL: edicto Lista definitiva
admitidos rectificado

Código para validación: TV7X4-1T5IZ-YYN6N
Fecha de emisión: 12 de agosto de 2020 a las 11:41:33
Página 3 de 8

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS.Firmado 12/08/2020 11:38

FIRMADO
12/08/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
03

67
2 

T
V

7X
4-

1T
5I

Z
-Y

Y
N

6N
 C

C
36

D
55

B
42

F
6D

C
8C

67
3D

A
1A

28
C

A
78

F
2B

6F
D

B
9E

1F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos
_________________________________________________________________________

88 Guillén Barroso Sergio ----8627 C
89 Gutiérrez Mahillo Alexis ----7829 D
90 Hernández Fabián  Manuel ----5785 N
91 Hernández Gallardo Ernesto ----8708 X
92 Hernández Matamoros Antonio M ----1186 N
93 Herrera Maya Juan Carlos ----0941 L
94 Hinojosa Pajares Juan José ----4158 E
95 Hurtado Pérez M. José ----4930 W
96 Jareño García Andrea ----8460 V
97 Jiménez Díaz David ----0993 X
98 Lavado Barrera Alfonso ----5024 G
99 Ledesma Rodríguez Nuria ----7842 V

100 Lemus Jiménez Vicente ----7018 K
101 Liberal Camacho Fco. Javier ----4434 H
102 López Blázquez Víctor ----3729 G
103 López Peláez Sandra ----3795 K
104 López Rico Almudena ----5061  X
105 López-Romero Dichas Carlos J ----8985 C
106 López Santos Diego ----4052 J
107 Luis Paz Sigfriedt ----7000 F
108 Luna Doblado Miguel  Ángel ----0145 W
109 Macías Del Cacho Víctor ----5842 L
110 Márquez Olivas Alfonso ----8096 T
111 Martín Delgado Carlos Javier ----2121 W
112 Martín García Mª Jesús ----6094 P
113 Martín Vélez Emilio ----8621 J
114 Martínez Chamorro Jesús ----1503 N
115 Matas Rentero Guillermo ----3667 Z
116 Mateo Robles Carlos José ----7012 Q
117 Mateos Gil Santiago ----0830 Y
118 Mateos Ruano Alberto ----9810 Q
119 Mayo Gil Nuria ----0335 F
120 Mazo Blanco Aitor ----7698 Q
121 Merchán Chamorro Samuel L. ----3930 L
122 Merino Delgado Pedro ----1980 X
123 Molina Ortega José Luis ----5751 M
124 Montaño Moñiz Manuel ----7838 J
125 Morcillo Barrena Agustín ----8552 M
126 Moreno Calderón Ricardo A. ----4180 X
127 Moreno Montes Manuel ----3820 S

.EDICTO MUNICIPAL: edicto Lista definitiva
admitidos rectificado

Código para validación: TV7X4-1T5IZ-YYN6N
Fecha de emisión: 12 de agosto de 2020 a las 11:41:33
Página 4 de 8

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS.Firmado 12/08/2020 11:38

FIRMADO
12/08/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
03

67
2 

T
V

7X
4-

1T
5I

Z
-Y

Y
N

6N
 C

C
36

D
55

B
42

F
6D

C
8C

67
3D

A
1A

28
C

A
78

F
2B

6F
D

B
9E

1F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos
_________________________________________________________________________

128 Morera Vázquez José Antonio ----8316 E
129 Mozo Castaño Augusto Manuel ----8544 X
130 Muelas García Jorge ----1366 D
131 Muñoz Olivera Ismael ----7301 L
132 Muriel Cuesta Alejandro Borja ----7863 L
133 Naharro Hernández Irma ----7855 M
134 Naranjo Almoril Guillermo ----9978 T
135 Naranjo Perdigón Diego ----9319 P
136 Nieves Martín Alejandro ----1506 H
137 Ortiz Durán Victoriano ----9925 A
138 Ortiz Lavera José Gabriel ----1092 X
139 Pagador Trigo Luis ----1066 W
140 Palacios Alonso Francisco Javier ----7168 Z
141 Pámpano Osuna Abel Manuel ----1313 R
142 Parra Hermosa Paola ----7061 D
143 Peguero Ramírez Esmeralda ----2997 M
144 Perera Guerra Sergio ----3944 Z
145 Pérez Fernández Sixto ----3276 E
146 Pérez Vázquez José Luis ----9703 R
147 Pesoa Márquez Juan ----3171 R
148 Piedehierro Pérez Omar ----3934 Y
149 Pinilla Ramos Fco. José ----4204 E
150 Piriz González Sandra ----1560 N
151 Polo Díaz Juan José ----8341 Z
152 Praça San Segundo Jesús Manuel ----6340 R
153 Pulido Sánchez José ----2252 W
154 Redondo Claros M. Victoria ----0303 W
155 Redondo Valero José Manuel ----9070 N
156 Rodríguez Martín José Mario ----7559 M
157 Rodríguez Prieto David ----8993 D
158 Rodríguez Roldán Ismael ----6269 W
159 Rodríguez Rubio Jaime ----3611 E
160 Romerales Piñero Blanca ----9210 E
161 Romero Blanco José Miguel ----3486 V
162 Romero Caballero Eugenio ----2035 D
163 Roncero Fernández Victoriano ----4498 V
164 Rosado Gallardo M. Luisa ----7066 E
165 Rosado Méndez David ----1915 G
166 Rosado Prieto Fernando Luis ----4637 J
167 Royano Fernández Francisco José ----2046 S

.EDICTO MUNICIPAL: edicto Lista definitiva
admitidos rectificado

Código para validación: TV7X4-1T5IZ-YYN6N
Fecha de emisión: 12 de agosto de 2020 a las 11:41:33
Página 5 de 8

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS.Firmado 12/08/2020 11:38

FIRMADO
12/08/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
03

67
2 

T
V

7X
4-

1T
5I

Z
-Y

Y
N

6N
 C

C
36

D
55

B
42

F
6D

C
8C

67
3D

A
1A

28
C

A
78

F
2B

6F
D

B
9E

1F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos
_________________________________________________________________________

168 Rua Muñoz Antonio Manuel ----4337 E
169 Rubiales Flores David ----3143 G
170 Rueda Rubiales Manuel Antonio ----5669 D
171 Sánchez Cabrera Celia ----3806 S
172 Sánchez Capella Pedro ----8753 D
173 Sánchez Ceberino José Manuel ----9766 J
174 Sánchez Delgado José Manuel ----8216 R
175 Sánchez Gracia José ----8655 S
176 Sánchez Martínez Christian ----1960 K
177 Santos Hernández Sergio ----6477 A
178 Sayago Arroyo Moisés ----5711 R
179 Sauceda Balsera Juan Antonio ----5221 G
180 Serrano Polo David ----6570 C
181 Solana Calderón David ----1418 R
182 Tamayo Pérez Antonio Manuel ----6008 Z
183 Tejeda López Mariano ----3038 H
184 Teomiro Peromingo Sergio ----8837 G
185 Tijerín García Antonio ----3716 E
186 Torrescusa Barriga Sergio Iván ----8127 Q
187 Trejo Labrador Miguel Ángel ----3642 N
188 Valencia Nogales José Manuel ----6949 K
189 Vázquez Lunar Beatriz ----2016 J
190 Vélez Rodríguez Juan ----8919 J
191 Vicente Muñoz César ----5292 S
192 Zahinos Hernández Manuel ----6342 B

 RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº Apellidos y Nombre Nº NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN
1 Adrián Parejo Raúl ----9634 B No presenta justificante de abono de tasas

2 Blanco Hernández  Sergio ----8001 R Documentación presentada fuera de plazo

3 De la Hoz Antúnez Sergio ----3418 K Abono de tasas fuera de plazo

4 García Gordillo M. Teresa ----8702 G Tasas abonadas fuera de plazo

5 Huebra Canelo Javier ----0003 H Documentación presentada fuera de plazo

6 Moral Mata Antonio Javier ----5444 S Documentación presentada fuera de plazo

7 Pache Vázquez Cristhian ----9660 Z Abono de tasas fuera de plazo

8 Picapiedra Giraldo Sandra ----9652  Z Documentación presentada fuera de plazo

9 Ponce Puerto Manuel ----7356 J No presenta justificante de abono de tasas

10 Valhondo Ribero Francisco Javier ----6022 B Documentación presentada fuera de plazo

.EDICTO MUNICIPAL: edicto Lista definitiva
admitidos rectificado

Código para validación: TV7X4-1T5IZ-YYN6N
Fecha de emisión: 12 de agosto de 2020 a las 11:41:33
Página 6 de 8

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS.Firmado 12/08/2020 11:38

FIRMADO
12/08/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
03

67
2 

T
V

7X
4-

1T
5I

Z
-Y

Y
N

6N
 C

C
36

D
55

B
42

F
6D

C
8C

67
3D

A
1A

28
C

A
78

F
2B

6F
D

B
9E

1F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos
_________________________________________________________________________

11 Vázquez Jurado Víctor ----5310 R No presenta justificante de abono de tasas

SEGUNDO. Nombrar a los integrantes del Tribunal calificador de estas pruebas y que

estará formado por los siguientes miembros:

TITULAR SUPLENTE
PRESIDENT

E
Dª Jose Luis Martínez García
(Funcionario del Ayuntamiento de Fuente de
Cantos)

Dª Joaquina Durán Toro
(funcionaria Aux. Advo. Ayuntº Fte. Cantos)

VOCAL 1º Dª Cristina Gil Cabezas
(Agente de Policía Local Ayuntº Fte. Cantos)

D. Julián Moreno Rodríguez
(Agente de Policía Local Ayuntº Fte. Cantos)

VOCAL 2º D. José Antonio Pérez Parra
(Jefe Policía Local Ayuntº Fte. Cantos)

D. Adrián Rubio Figueras
(Agente de Policía Local Ayuntº Fte. Cantos)

VOCAL 3º D. Francisco Jose Mejías Uceda
(Oficial de Policía Local Ayuntº Monesterio)

D. Juan Carlos Rodríguez Pardo
(Agente de Policía Local Ayuntº Bienvenida)

SECRETARI

O
Dª Paula Cintado Garcia
(Secretaria Interventora Ayuntº Fte. Cantos)

Dª Mª Fernanda Rubio Cortés
(Secretaria Admón Local/habilitada nacional
(oficialía mayor Dip Badajoz)

TERCERO. Señalar como fecha de inicio de las pruebas (comenzando por las pruebas

físicas, conforme a lo señalado en la base séptima) los días 19 y 20 de agosto de 2020 a

las 08:00 horas de la mañana en el campo de Futbol de Monesterio, sito N-630,

distribuyendo la actuación de los aspirantes con el orden que se señala a continuación. El

resto de pruebas y dadas sus peculiaridades se celebrarán en otros lugares adecuados, a

determinar por el Tribunal, anunciándose con antelación suficiente en el tablón de anuncios

del Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos, así como en la página web municipal. Los

aspirantes deberán asistir provistos de mascarilla.

Día 19 de agosto desde Redondo Claros Mª Victoria hasta Durban Gómez

Manuel (ambos incluidos)

Día 20 de agosto desde Espino Gómez Pedro hasta Pulido Sánchez Jose

(ambos incluidos)

.EDICTO MUNICIPAL: edicto Lista definitiva
admitidos rectificado

Código para validación: TV7X4-1T5IZ-YYN6N
Fecha de emisión: 12 de agosto de 2020 a las 11:41:33
Página 7 de 8

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS.Firmado 12/08/2020 11:38

FIRMADO
12/08/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
03

67
2 

T
V

7X
4-

1T
5I

Z
-Y

Y
N

6N
 C

C
36

D
55

B
42

F
6D

C
8C

67
3D

A
1A

28
C

A
78

F
2B

6F
D

B
9E

1F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos
_________________________________________________________________________

CUARTO.- Designar como asesores del tribunal para la realización de las pruebas

físicas a los Monitores Deportivos del Ayuntamiento de Fuente de Cantos,  Dª Carmen María

Candelario Santiago y a D. David Castillo Baños.

QUINTO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la

composición del tribunal y fecha de la primera prueba en el Boletín Oficial de la Provincia de

Badajoz, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Fuente de Cantos, así como en su

página web municipal.

SEXTO.- Conforme a la cláusula sexta de las bases aprobadas en su día, una vez

comenzadas las pruebas selectivas, todos los anuncios sucesivos relacionados con la

convocatoria se harán públicos en el tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Fuente

de Cantos y en su página web municipal.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente recurso de reposición potestativo ante la Alcaldesa-Presidente de este
Ayuntamiento en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de este
edicto en el BOP, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien
interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Badajoz, en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a su publicación en el BOP, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998 de
13 de Julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativo. Si se optara por interponer el
recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo
hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por
silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer otro recurso que pudiera estimar más
conveniente a su derecho.

    En Fuente de Cantos a 11 de Agosto de 2020

     La Alcaldesa-Presidente

     Fdo: Carmen Pagador López

.EDICTO MUNICIPAL: edicto Lista definitiva
admitidos rectificado

Código para validación: TV7X4-1T5IZ-YYN6N
Fecha de emisión: 12 de agosto de 2020 a las 11:41:33
Página 8 de 8

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS.Firmado 12/08/2020 11:38

FIRMADO
12/08/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
03

67
2 

T
V

7X
4-

1T
5I

Z
-Y

Y
N

6N
 C

C
36

D
55

B
42

F
6D

C
8C

67
3D

A
1A

28
C

A
78

F
2B

6F
D

B
9E

1F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/


